
 
 

 

  

Markant fald i misbrug af Dankort efter målrettet indsats mod 

kontaktbedrageri  

Misbruget af Dankort faldt markant i første kvartal 2026. De samlede tab udgjorde omkring 4,5 

mio. kr., hvilket er cirka 40 pct. lavere end i samme periode året før. 

 

22. juni, 2026 

Udviklingen skyldes især et betydeligt fald i sager med kontaktbedrageri, hvor svindlere franarrer 
kort og PIN-koder fra kortindehavere – ofte gennem manipulation og såkaldt ’social engineering’. 
Denne type svindel har tidligere været en central drivkraft bag misbrug i både hæveautomater og 
fysisk handel. 
 
”Nedgangen i misbruget er først og fremmest et resultat af en målrettet indsats mod 
kontaktbedrageri og organiserede grupper. Politiets prioritering af området har ført til en markant 
reduktion i antallet af sager, hvor stjålne eller franarrede Dankort bliver misbrugt. Samtidig har 
samarbejdet mellem Nets og myndighederne bidraget til at identificere mønstre og sikre 
dokumentation i konkrete sager,” siger Esben Torpe Jørgensen, direktør for Dankort hos Nets. 
 
Tæt samarbejde med myndighederne 
Nets har gennem flere år haft et tæt samarbejde med National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) 
og Københavns Politi om bekæmpelse af organiseret betalingssvindel. Samarbejdet omfatter blandt 
andet videndeling og løbende bidrag til efterforskning. 
 
”Vi ser en klar effekt af det tætte samarbejde med politiet. Når organiserede grupper bliver stoppet, 
medfører det ofte et markant fald i misbruget i perioder. Udviklingen i første kvartal 2026 skal ses i 
forlængelse af en bredere indsats mod organiseret økonomisk kriminalitet, hvor både finanssektoren 
og myndigheder arbejder tæt sammen for at forebygge og bekæmpe nye svindelmetoder,” siger 
Esben Torpe Jørgensen, som også peger på, at faldet er ekstra positivt i en tid hvor Dankort igen 
oplever vækst, som følge af at alle banker nu tilbyder Dankort i Apple Pay.  
 
”Det kommer alle de danske forretninger, som tager imod Dankort, til gode, og det sparer dem hver 
måned tusindvis af kroner.” 
 
For mere information: 
Peter Glüsing Pedersen, Head of Media Relations, Dankort   
Tlf: 29 48 26 46 

 

 


